PAGE

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	16.06.2016
	№
	129

Об утверждении сводного перечня сведений конфиденциального характера, используемых в деятельности Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, ее структурных подразделений и подведомственных учреждений
В целях обеспечения единого подхода к отнесению сведений, используемых в деятельности Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области,  ее структурных подразделений и подведомственных учреждений, к категории конфиденциальных, за исключением отнесенных к государственной тайне, Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый сводный перечень сведений конфиденциального характера, используемых в деятельности Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, ее структурных подразделений и подведомственных учреждений.

2. Возложить на руководителей структурных подразделений Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области и руководителей подведомственных учреждений обязанность по обеспечению защиты сведений конфиденциального характера, содержащихся в документах и на других носителях информации, в том числе и в документах без пометок "Для служебного пользования", в порядке, определяемом федеральным и областным законодательством, нормативно-методическими документами Федеральной службы по техническому и экспортному контролю.

3. Установить, что ответственность за организацию работ по защите сведений конфиденциального характера в структурных подразделениях Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области и подведомственных учреждениях несут их руководители.

И.О. Главы Администрации

муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                              А.В. Загребаев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области
от «____» июня 2016 г. № _______

СВОДНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
сведений конфиденциального характера, используемых в деятельности

Администрации муниципального образования «Починковский район»

Смоленской области, ее структурных подразделений
и подведомственных учреждений
	№
п/п
	Наименование сведений конфиденциального характера
	Основание для отнесения сведений

к категории конфиденциальных

	1.
	Сведения о частной жизни лица, составляющие его личную и семейную тайну, тайну переписки, телефонных переговоров, почтовых, телеграфных и иных сообщений
	статьи 23, 24 Конституции Российской Федерации

	2.
	Персональные данные
	статья 7 Федерального закона «О персональных данных»

	3.
	Сведения, составляющие тайну переписки, телефонных переговоров, почтовых отправлений, телеграфных и иных сообщений, передаваемых по сетям электросвязи и сетям почтовой связи
	статья 63 Федерального закона «О связи»

	4.
	Сведения, ставшие известными работнику органа записи актов гражданского состояния в связи с государственной регистрацией акта гражданского состояния
	статья 12 Федерального закона «Об актах гражданского состояния»

	5.
	Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые государственными и муниципальными служащими, а также иными лицами, указанными в части 1 статьи 8 Федерального закона «О противодействии коррупции»
	статья 8 Федерального закона «О противодействии коррупции», статья 20 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации»

	6.
	Сведения о расходах по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, представляемые лицами, замещающими (занимающими) одну из должностей, указанных в пункте 1 части 1 статьи 2 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»

	статья 8 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»

	7.
	Сведения, составляющие врачебную тайну
	статьи 13, 55 Федерального закона «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», статья 15 Семейного кодекса Российской Федерации, статья 14 Закона Российской Федерации «О трансплантации органов и (или) тканей человека», статья 9 Закона Российской Федерации «О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»

	8.
	Сведения, составляющие коммерческую тайну
	Федеральный закон «О коммерческой тайне», статья 1465 Гражданского кодекса Российской Федерации, статья 12 Федерального закона «Об инвестиционном товариществе»

	9.
	Сведения, касающиеся предмета договора на выполнение научно-исследовательских работ, опытно-конструкторских и технологических работ, хода его исполнения и полученных результатов, если иное не предусмотрено договором
	статья 771 Гражданского кодекса Российской Федерации

	10.
	Сведения о музейных предметах, включенных в состав негосударственной части Музейного фонда Российской Федерации
	статья 38 Федерального закона «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации»

	11.
	Документированная информация о детях, оставшихся без попечения родителей, и гражданине, желающем принять ребенка на воспитание в свою семью
	статья 8 Федерального закона «О государственном банке данных о детях, оставшихся без попечения родителей»

	12.
	Сведения, содержащиеся в обращении гражданина, а также сведения, касающиеся частной жизни гражданина
	статья 6 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

	13.
	Геологическая и иная информация о недрах, полученная пользователем недр за счет собственных средств
	статья 27 Закона Российской Федерации «О недрах»

	14.
	Конфиденциальность информации, относящейся к процедуре медиации, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если стороны не договорились об ином

	статья 5 Федерального закона «Об альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедуре медиации)»

	15.
	Материалы служебной проверки
	пункт 10 Положения о служебной проверке в отношении государственных гражданских служащих Смоленской области, осуществляющих профессиональную служебную деятельность в органах исполнительной власти Смоленской области, утвержденного распоряжением Администрации Смоленской области от 10.04.2008 № 411-р/адм

	16.
	Информация, содержащаяся в контрольных измерительных материалах, используемых при проведении государственной итоговой аттестации
	статья 59 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»

	17.
	Сведения о платежах в соответствующие бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и об их плательщиках, поступающие в финансовые органы от органов Федерального казначейства
	статья 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации

	18.
	Сведения об обработке информации в государственных информационных системах:

информация, содержащаяся в информационной системе, технические средства (в том числе средства вычислительной техники, машинные носители информации, средства и системы связи и передачи данных, технические средства обработки буквенно-цифровой, графической, видео- и речевой информации), общесистемное, прикладное, специальное программное обеспечение, информационные технологии, а также средства защиты информации
	пункт 8 Требований о защите информации, не составляющей государственную тайну, содержащейся в государственных информационных системах, утвержденных приказом ФСТЭК России от 11.02.2013 № 17

	19.
	Служебная информация, доступ к которой ограничен органами исполнительной власти (подведомственными им учреждениями)
	статьи 6, 8, 9, 16  Федерального закона «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»

	20.
	Сведения об организации, состоянии или проводимых мероприятиях по мобилизационной подготовке или гражданской обороне в органах исполнительной власти Смоленской области (подведомственных им учреждениях)
	статьи 6, 8, 9, 16  Федерального закона «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»

	21.
	Сведения о системе охраны и пропускном режиме на объектах охраны и пропускном режиме на объектах органов исполнительной власти Смоленской области (подведомственных им учреждениях)
	статьи 6, 8, 9, 16  Федерального закона «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»

	22.
	Сведения об организации разграничения доступа к информационным ресурсам органов исполнительной власти Смоленской области (подведомственных им учреждений), паролях, закрытых ключах электронной подписи, ключах шифрования информации
	статьи 6, 8, 9, 16  Федерального закона «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»

Рег. № 0129 от 16.06.2016, Подписано ЭП: Загребаев Андрей Викторович, "Первый заместитель Главы Адм мун обр ""Починков р"" Смол обл" 16.06.2016 15:24:38, Распечатал________________